
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 5») 

 

ПРИКАЗ 

17.01.2025 № 42 

г. Когалым 

 

О создании рабочей группы об организации работы по сокращению 

бюрократической нагрузки 

 В соответствии с приказом управления образования Администрации города 

Когалыма от 13.01.2025г №11-Пр-3» Об организации работы по сокращению 

бюрократической нагрузки в образовательных организациях города Когалыма» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР (Сергеева В.Е., Петрова О.В.), специалисту по 

кадрам (Зубко Е.В.) обеспечить внесение изменений в локальные акты 

образовательной организации, должностные инструкции педагогических 

работников, классных руководителей, трудовые договоры, инструкции по 

делопроизводству в части исключения перечня документов, не предусмотренных 

законодательством Российской Федерации об образовании, определения 

конкретных должностных обязанностей педагогических работников, связанных с 

подготовкой ими документов в строгом соответствии с перечнем документов, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 06.11.2024 №779. 

2. Заместителям директора по УВР (Сергеева В.Е., Петрова О.В., Гумерова Э.А., 

Сокол Ю.С., Хайруллин И.И.) исключить дублирование документов и 

информации на электронных и бумажных носителях. 

3. Заместителю директора по УВР (Хайруллин И.И.) обеспечить освещение 

проводимых мероприятий по сокращению бюрократической нагрузки на 

официальном сайте учреждения, госпабликах; 

4. Заместителю директора по УВР (Сергеева В.Е.) довести до сведения 

педагогических работников контакты муниципальной «горячей линии», 

региональной «горячей линии» по вопросу снижения бюрократической нагрузки 

в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(приложение 1, 2); 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

  



Приложение 1 

К приказу МАОУ «Средняя школа №5»  

от 17.01.2024г №42 

 

Телефон муниципальной «горячей линии» по вопросу снижения бюрократической 

нагрузки в образовательных организациях города Когалыма 

 Время работы горячей линии: ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 

09-00 до 17-00, перерыв с 12-30 до 14-00. 

ФИО  

 

 

должность контактный телефон  

 

курируемое 

направление 

Зайцева  

Татьяна  

Валерьевн

а  

 

заместитель 

начальника 

управления 

образования 

Администраци

и города 

Когалыма 

8(34667)93538, 

ZaitsevaTV@admkogalym.r

u 

общеобразовательны

е организации 

 

Приложение 2 

К приказу МАОУ «Средняя школа №5»  

от 17.01.2024г №42 

 

Телефон региональной «горячей линии» по вопросу снижения бюрократической 

нагрузки в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 Время работы горячей линии: ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 

09-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 14-00. 

ФИО  

 

 

должность курируемое направление 

 

Черепанова 

Виталина 

Сергеевна 

 

заместитель начальника 

управления - начальник отдела 

государственного контроля 

(надзора) в сфере образования 

 

8 (3467) 360-127 (доб. 5520), 

СherepanovaVS@admhmao.ru 

Ганчан Артем  

Александрович 

заместитель начальника отдела  

государственного контроля 

(надзора) в  

сфере образования  

 

 

8 (3467) 360-127 (доб. 5518),  

GanchanAA@admhmao.ru 

 


		2025-05-07T11:31:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5" ГОРОДА КОГАЛЫМА
	Я являюсь автором этого документа




